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„Kezdetben volt az Ige, és az Ige Istennél volt, 
és az Ige Isten volt.” (Jn 1,1)
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{hangoló}

Hálával emlékezünk
Száz évre szeretnénk vissza-

emlékezni, mert száz éve alakult 
meg a gyülekezetünk. Akkor ha-
tározták el, és akkor kezdtek el a 
templomunkért imádkozni, ami 
aztán három évvel később meg 
is valósult. Ezért figyeljünk most 
jól a 100. Zsoltár 4. és 5 versére: 
„Adjatok hálát Istennek, áldjátok 
nevét! Mert jó az Úr, örökké tart 
szeretete, és hűsége nemzedékről 
nemzedékre.”

Ma sokan nem akarnak visz-
szanézni a múltba, a megtett útra, 
mivel úgy gondolják, hogy annyi 
feladatunk van a jelenben és a 
jövőben, hogy kár az időt veszte-
getni a múltba való visszaemléke-
zéssel. Különösen akkor, amikor 
lassan „társadalmi elvárássá” lesz 
az, hogy szeretnénk minden ered-
ményt a magunk teljesítményének 
látni. A visszanézés, az emlékezés 
viszont elsegít arra, hogy belás-
suk: bizony mások munkájának 
eredménye van ott az életünkben, 
és ezért legyünk hálásak!

Gazdaságilag nehéz idő volt ak-
kor, hisz az I. világháború nyomo-
rúsága a nyakunkon volt, de akkor 
kezdődött az európai gazdasági 
válság is. Sokakban ott volt a kér-
dés, hogy nem kell-e várnunk, 

amig a gazdasági élet lehetővé 
teszi a templom építését. De le-
het-e egészséges gyülekezeti élet 
templom és parókia nélkül? Igaz, 
az egyik kerületi iskolában tar-
tottak már istentiszteletet, de az 
nem elég. Ezért kezdtek el többen 
kis csoportban imádkozni a temp-
lomunkért. A Ménesi úton lakó 
nagy és szerteágazó Schulek csa-
lád elhintette a gondolatot, hogy 
kérjék meg Schulek János építész-
mérnököt, hogy gondolkozzon el a 
templomunk építésén. Így szüle-
tett meg a mai templomunk terve, 
majd az igei biztatás hatására az 
építkezés kivitelezése is. Korsza-
kalkotó volt a templommal össze-
nyitható gyülekezeti terem, mert 
bizony nagy ünnepeken és zene-
kari eseményen ez is zsúfolásig 
megtelt. 

Jó visszaemlékezni arra is, hogy 
a háborúban nem sérült nagyon a 
templomunk, s a tornyon keletke-
zett belövéseket is sikerült kijaví-
tani. Ezért az eddig megtapasztalt 
isteni áldásban bízva hihetünk 
abban, hogy Isten áldása tovább 
is kísér bennünket. Ezért legyünk 
nagyon hálásak, és örömmel em-
lékezzünk az elmúlt száz évre!

 Missura Tibor
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Oázis – búcsúszó

A zsoltáros szavai jutnak eszem-
be, amikor a kelenföldi közösség-
re gondolok, és arra a négy plusz 
egy évre, amit itt töltöttem. Négy 
évet egyházfiként és egy gyakor-
lati évet mint másoddiplomás 
teológus hallgató. Őszinte leszek. 
Nehezen tudom elképzelni még, 
milyen lesz az életem a kelenföldi 
gyülekezet után. Felnőtté válásom 
legszebb éveit töltöttem ebben a 
gyülekezetben, akik úgy váltak a 
családommá, hogy négy plusz egy 
évben pótoltunk be vagy húsz év-
nyi barátságot, szeretetet, együtt 
nevetést és figyelmességet. 

Egyházfiként kezdtem, és most 
reményekkel telepakolt zsákkal 
indulok a lelkésszé válás útján, 
mint a legkisebb fiú a népmesék-
ben. De lelki szemeim előtt még 
mindig ott él az a gyönyörű kert, 
aminek ikonikus fügefáját az abla-
komból kitekintve minden reggel 
megpillanthattam. Aminek ár-
nyékában ott van az az ikonikus 
szaletli, ahová oly sokszor leül-
tünk beszélgetni a lelkészekkel és 

a hatodévesekkel, akik szolgálati 
éveim alatt megfordultak Kelen-
földön. Ahol a tanévnyitó és tan-
évzáró istentiszteletek és a havi 
gyermekistentiszteletek után sze-
retetvendégséget tartottunk. Ahol 
fogadtuk feleségemmel a minket 
felköszöntőket két évvel ezelőtt az 
esküvőnk napján, és ahol búcsúz-
tattuk azokat a munkatársakat, 
akik ittlétem ideje alatt döntöttek 
úgy, hogy új utakon folytatják to-
vább életüket. 

A kelenföldi templom számomra 
olyan volt, mint egy oázis az élet ho-
moktengerében. A nyugalom oltal-
mazó szobája, az állandóság pihen-
tető, biztonságot árasztó tere. Ezt 
a teret én - a kazánháztól a temp-
lomtoronyig - számolatlanul sok-
szor jártam be ittlétem során. Sze-
rénytelenség nélkül mondhatom, 
minden apró szegletét ismerem 
gyülekezetünk házának, és még a 
legnagyobb sötétségben is olyan 
magabiztosan járok benne, mint-
ha világosság lenne. Otthon vol-
tam, a szó legelemibb értelmében. 

{beszélgetősarok}

Aki a Felséges rejtekében lakik, a Mindenható árnyékában pihen, az ezt 
mondhatja az ÚRnak: Oltalmam és váram, Istenem, akiben bízom! 
(Zsolt 91,1)
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{beszélgetősarok}

És ez sosem valósult volna meg 
anélkül a kezdetektől fogva nyi-
tott, befogadó közösség nélkül, 
akikhez kacskaringós életutamon 
keresztül vezetett el Isten. Itt 
tanultam meg, mit jelent a test-
vériség egy gyülekezetben, és itt 
értettem meg, mit jelent evangé-
likusnak lenni. Kelenföld olyan 
képességeket is felébresztett és 
előcsalt belőlem, amiket korábban 
nem néztem volna ki magamból. 
Ha csak egyet emelhetnék ki, ak-
kor az a videós istentiszteletek, 
áhitatok és gyermekfoglalkozások 
forgatása és vágása lenne.

Életem egyik legmeghatározóbb 
négy plusz egy évére kerül most 
pont. Nem csak egy, hanem há-
rom pont is. Mert minden, amit 
Kelenföldön átéltem, és mindenki 

ebben a közösségben, akiknek a 
nyitottságán, bátorító szavain és 
mosolyán keresztül formált en-
gem Isten, mintát és célt adtak 
életem következő szakaszának. 

Búcsúzóul nem tudnék jobbat 
adni annál, mint amit én is tőletek 
kaptam, Testvérek. Azt az ígére-
tet, amit Krisztus adott, amikor 
elrendelte, hogy testvéri közös-
ségben éljünk. Tegyetek tanít-
vánnyá minden népet, ahogy en-
gem, és íme, Krisztus velünk van, 
és velünk lesz a világ végezetéig. 
Három ponttal a végén, ami a foly-
tatás, a jövő, az örök élet felé tart. 
Addig is őrizzétek ezt a csodálatos 
oázist, amivel Isten megajándéko-
zott titeket, mert az Ő áldása van 
rajta, rajtatok.

 LÁszlÓ DÁvid

Búcsúszó
ami mögöttem van, azt elfelejtve, ami pedig előttem van, annak nekifeszül-
ve futok egyenest a cél felé (Fil 3,14)

Hetek óta ez az ige jár a fejem-
ben és az, hogy a kedves, öreg Pál 
apostol hogyan tévedhet ekkorát. 
Hiszen nem felejthetek el sem-
mit! Egyetlen egyháztörténetó-
rát, egyetlen görög iótát, egyetlen 

frappáns lutheri vagy bonhoefferi 
idézetet sem, és főleg nem felejt-
hetem el ezt az elmúlt egy évet a 
kelenföldi gyülekezetben. 

Mindenre emlékeznem kell, em-
lékezni akarok. Nyugodtan mond-
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{beszélgetősarok}

Lelkész-jelöltjeink a 
vizsgabizottsággal 
Szikra Benedek 
vizsgaistentisztelete 
után

hatom, hogy valóban ez a gyüleke-
zet lett a második otthonom. Nem 
gondoltam, nem reméltem, hogy 
egy év rendkívül gyors és néhol za-
varos leforgása alatt ennyire hoz-
zá lehet forrni egy gyülekezethez. 
Nem reméltem, hogy a kelenföldi 
testvérek ilyen gyorsan befogad-
nak, magukénak éreznek engem. 

Nem akarok felejteni, mert azt 
a szeretetet, amit itt kaptam, nem 
lehet. A rengeteg támogatást, jó 
szót, a rengeteg imádságot és a 
felemelő hallgatásokat is. Meg-
szerettem ezt a gyülekezetet, és 
azt hiszem, a gyülekezet is vi-
szontszeret, és az első szerelmet 
nem lehet elfelejteni. Nem szabad! 
Úgyhogy Pál apostol téved, ha azt 
hiszi, hogy akkor innen nekiru-
gaszkodva már csak előre kell te-
kinteni és a célra koncentrálni.

Van az az elcsépelt mondás, 
hogy az élet csak hátrafele érthe-
tő, de csak előrefele élhető. 

Na, én is pont így érzem most 
magam. Muszáj előretekinteni, de 
folyamatosan vissza-visszapillan-
tok, hátrafordítom a fejem, mert 
ha nem tudom, mi van mögöttem, 
akkor hiába megyek máshová. 
ami mögöttem van, azt elfelejtve, 
ami pedig előttem van, annak neki-
feszülve futok egyenest a cél felé

Pál szavai mégis izgalmasak. 
Megmutatják, hogy Krisztusban 
tényleg nincs jelentősége a múlt-
nak. Nem lényeges az elkövetett 
bűn, a szenvedés, Krisztusban 
csak a jövő, csak a megvalósult Is-
ten országa az, ami felé megyünk. 
És ebben az értelemben nagyon is 
igaza van Pálnak. Nem nézek hát-
ra, elfelejtem, ami mögöttem van, 
mert csak a célra tekintek, Isten 
országára, ahol én és a kelenföldi 
gyülekezet, Ti, szeretett testvére-
im, mi együtt leszünk újra.

 Szikra Benedek
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Énekeskönyvünk egyik Lu-
ther-énekének (291) kezdő sora-
ival mint imádsággal hadd kezd-
jem beszámolómat: Adj békét a mi 
időnkben, Úristen téged kérünk. 
Hisz rajtad kívül más nincsen, Ki 
síkra szállna értünk, Egyedül Te, 
örök Isten. ÁMEN. A Közel-Kele-
ten kirobbant és a szomszédunk-
ban immár két éve zajló háborús 
konfliktusra való tekintettel a 
múlt ősztől a nagy kérő imádság 
bevezetéseként szoktuk énekelni 
ezt az énekverset Isten-tisztelete-
inken. Hogy nincs új a nap alatt, 
és hogy reformátorunk mennyi-
re aktuális mind a mai napig, jól 
szemlélteti a következő, félévez-
reddel(!) ezelőtt íródott néhány 
sor:

Az ilyen fontos egyházi ügyeken 
kívül a világi rendben is számta-
lan nagy dolgot kellene orvosolni. 
Ilyen az egyenetlenkedés a fejedel-
mek és a rendek között. Özönvíz-
ként áradt el és törvénnyé lett az 
uzsora és a kapzsiság. Erőszak, pa-
ráznaság, divathóbort, dobzódás, 
szerencsejáték, fényűzés, minden-

féle erkölcstelenség és gonoszság, 
az alattvalók, az alkalmazottak 
és munkások engedetlensége, az 
iparosok és parasztok árdrágítása 
(és ki tudná valamennyit elsorol-
ni?!) — úgy elharapódzott, hogy 
tíz zsinattal és húsz birodalmi 
gyűléssel sem lehetne itt rendet 
teremteni! Ha az egyházi és vilá-
gi rendnek ezeket az istenellenes, 
fontosabb pontjait megtárgyalnék 
a zsinaton, mindkét kezünk tele 
lenne munkával, s akkor megfeled-
keznénk a hosszú köntösökről és 
a nagy tonzúrákról. Nem bohóc-
kodnának és nem játszadoznának 
mint gyerekek a széles övekkel, a 
püspöki és bíborosi kalapokkal 
vagy botokkal és hasonló bolond-
ságokkal. Ha teljesítenők előbb 
Isten parancsolatát és parancsát 
az egyházi és világi rendben, utá-
na még mindig bőven volna időnk 
az ételek, a ruhák, a tonzúrák és a 
miseruhák megreformálására. Ha 
azonban lenyeljük az ilyen tevéket 
s közben megszűrjük a szúnyogot 
(Mt 23,24), nem nyúlunk a geren-
dához, de megítéljük a szálkát (Mt 

Igazgatólelkészi beszámoló 
a 2023/24-es tanévről

{montázs}

(Képviselőtestületi ülés, 2024. június 18.)
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7,3–5), akkor a zsinattal is megelé-
gedhetünk (A keresztyén tanítás 
tételei / Schmalkaldeni cikkek. 
Előszó, 1537, in. Konkordia könyv 
2., 1957).

Beszámolóm vezérigéjéül Jézus 
néhány bátorító szavát választot-
tam, melyek mintegy végrendelet-
ként hangzottak el a tanítványa-
ival elköltött utolsó vacsorán: Ne 
nyugtalankodjék a ti szívetek: higy-
gyetek Istenben, és higgyetek én-
bennem! … Ezeket azért mondom 
nektek, hogy békességetek legyen 
énbennem. A világon nyomorúsá-
gotok van, de bízzatok: én legyőz-
tem a világot! (Jn 14,1; 16,33)

A mögöttünk lévő évtízed meg-
határozó világeseményeire gon-
dolva: migráció, világjárvány, gaz-
dasági válság, háborúk, hogyne 
lenne aggodalom szívünkben akár 
a jelent, akár a jövőt illetően. Vajon 
mit hoz még a holnap? Lelkünket 
egyre-másra nyugtalanítja a kér-
dés: gyermekeinkre, unokáinkra 
mi vár még? Jézus szava örökérvé-
nyű, és aktualitásából semmit sem 
vesztett az évezredek során. Ezért 
soha ne feledjük, a világ NEM sá-
táné, hanem a Mindenható Iste-
né! Azé, aki Fia váltsághalálával 
világra szólóan fejezte ki végtelen 
szeretetét és hatalmát legnagyobb 
ellenségünk, a halál felett. Jézus 

szava nélkül a próbák-kihívások 
közepette sokkal árvábbnak érez-
hetnénk magunkat ebben az egyre 
inkább globalizálódó, robotizálo-
dó s mesterséges intelligenciának 
kiszolgáltatott világunkban. Jézus 
biztató szava azonban ma is, most 
is hangzik. Még hangozhat! Van 
kibe kapaszkodnunk, van kihez 
fordulnunk!

E rövid beszámoló első szava, 
kelenföldi gyülekezetünkre gon-
dolva nem lehet más, mint a hála 
és köszönet. Köszönet annak a 
mintegy 80 tagú munkatársi gár-
dának, akik ebben a tanévben is 
önzetlenül végezték/végzik szol-
gálatukat/munkájukat gyüleke-
zetünkben. A névsort tartalmazó 
fájl minden ádventben frissítésre 
kerül. Ezt most csak azért nem ol-
vasom fel, nehogy bárki is kima-
radjon a felsorolásból.

Személyi változások
Három év után, augusztus 15-tól 

újra új lelkészt köszönthettünk 
gyülekezetünkben. Molnár Lilla 
nyár végétől a mendei gyülekezet-
ben kezdte meg szolgálatát, Sárik 
Eszter személyében pedig egy 
másoddiplomás lelkészjelölt érke-
zett közénk, aki félállásban végez 
lelkészi szolgálatot gyülekeze-
tünkben. Eszter az ősz folyamán 

{montázs}
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{beszélgetősarok}

sikeresen letette a még hátralévő 
vizsgáit, majd január 6-án gyü-
lekezeti tagokkal karöltve részt 
vehettünk budavári lelkészavatá-
sán. 

László Dávid négyéves egyházfi 
szolgálatát immár Csanády Anna 
testvérünk folytatja, olykor férjé-
vel, Gáborral karöltve.

A tanév során Szikra Benedek 
és az ugyancsak másoddiplomás 
képzésben részt vevő László Dá-
vid személyében két hatodéves 
szolgált gyülekezetünkben.

November 11-én az újbudai ön-
kormányzat a nyugdíjasok között 
végzett munkájáért kitüntetésben 
részesítette gyülekezetünk hűsé-
ges tagját, Bujákiné Szántó Zsófi-
át. Szívből gratulálunk!

Február 11-én történt megválasz-
tásuk után március 10-én iktattuk 
be gyülekezetünk új tisztikarát. 
Egyházközségünk épülésére a 
Mindenható áldása kísérje a meg-
újult presbitérium szolgálatát és 
munkáját! Itt mondok köszöne-
tet választási bizottságunknak 
több hónapos áldozatos és pontos 
szolgálatáért.

Idén több hűséges testvérünk 
ravatala mellett kellett megáll-
nunk. A Mindenható magához 
szólította Dr. Széchey Béla (†91), 
Dr. Kovács Lászlóné sz. Ecsődi 

Ágota Piroska (†89), Bánsági Mik-
lós (†85), Tóth Ferenc (†72), vala-
mint Dr. Végh András (†59) test-
vérünket. Jézus Krisztus mondja: 
Én vagyok a feltámadás és az élet, 
aki hisz énbennem, ha meghal is él 
(Jn 11,25). Emlékük legyen és ma-
radjon áldott közöttünk!
Ősztől Farkas Ábel lesz az új ha-

todévesünk.

Gyülekezeti alkalmainkról álta-
lában

Örömmel jelezhetem, hogy a 
járványos időszakokat követően 
ebben a tanévben „normalizálód-
ni” látszódott Isten-tiszteleteink 
látogatottsága. Meg kell azonban 
jegyeznem, hogy sajnos ez nem 
vonatkozik a reggeli, ill. esti al-
kalmakra, melyeket a tél folya-
mán a rezsiköltségek mérséklése 
végett újra tanácstermünkben 
tartottunk. Véglegesült és immár 
bejáratódott az úrvacsoraosztás 
rendje. Testvéreinknek újra ha-
gyományos, ill. „bemártós mó-
don” van lehetőségük Krisztus 
Urunk szent jegyeinek vételére.

Jó volt tapasztalnunk, hogy a 
nagyünnepi gyermekistentiszte-
letek látogatottsága mintha nőtt 
volna.

Újdonságként tavasztól presbi-
tériumi határozat alapján a lelkész 
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{montázs}

mellett immár két-két testvérünk 
is fogadja a templomba érkető hí-
veket, két feladatot vállalva: kö-
szöntés, énekeskönyvek átadása 
és perselyezés az Isten-tisztelet 
végén.  

Aktívan működtek cserkész-
csapataink. Általuk majd minden 
este élet költözik épületegyütte-
sünk tér felőli alsó szárnyába.

Nem feledkezhetünk meg a szí-
nes zenei életről sem. Bence Gá-
bor, Németh Sándor és Pap Kinga 
Marjatta nagy odaadással végez-
ték ebben a tanévben is szolgála-
tukat. Köszönet érte. Szép számú 
érdeklődő vett részt az új kezde-
ményezésként februárban meghir-
detett Nászinduló-hangversenyen.

Az imádság bibliaköri vagy akár 
online formája sem hallgatott el 
gyülekezetünkben. Újra hálás kö-
szönetet mondok az imaközössé-
gekért, melyeket továbbra is tö-
retlenül Győriné Dr. Drenyovszky 
Irénke néni és Dr. Asztalos György 
presbiter testvéreink szerveznek 
és vezetnek.

Végül, de nem utolsó sorban kö-
szönetet szeretnék mondani gyü-
lekezetünk korábbi lelkészének, 
Ferenczy Erzsikének, ill. egykori 
gyülekezeti tagunknak, Veperdi 
Zoltánnak a rendszeres farkasréti 
kisegítő szolgálatukért.

Egyéni lelkészi szolgálat
A tanév során hat gyülekezeti 

csoportot vezettem.
A Bibliaiskola szerdai összejö-

vetelein folytattuk János evangé-
liumának tanulmányozását.

Konfirmandusaink: Balogh 
Réka Dorottya, Barna Simon Be-
nedek, Gráf Emese, Léránt Ta-
más Róbert, Molnár Marianna, 
Németh Lili, Nyírő Viktória Zóé, 
Péterfi Réka és Százados Gréta 
Netti szokásos módon ádvent első 
vasárnapján szolgáltak és mu-
tatkoztak be gyülekezetünknek. 
A konfis órák mellett egyházme-
gyénk többi konfirmandusával 
együtt egy sokszínű hétvégét tölt-
hettünk Balatonszárszón.

A Férfikör tartalmas tanévet 
mondhat maga mögött. Megem-
lékeztünk gyülekezetünk egykori 
hűséges tagjáról, D. Dr. Prőhle Ká-
roly teológiai tanárról, vendégünk 
volt Dr. Schöninger Róbert, a NAV 
Bűnügyi Főigazgatóságának főosz-
tályvezető helyettese, Dr. Perczel 
András kémikus-biokémikus, az 
MTA tagja. Kiss János és Gömö-
ry Pál testvéreink vezetésével szó 
volt a teremtett világ védelme, ill. 
a hulladékok újrahasznosításának 
lehetőségéről, emellett pedig fog-
lalkoztunk az Eucharisztia jánosi 
hagyományával is. 
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Az Apakör alkalmain Steiger-
vald Krisztián Generációk harca 
című igencsak izgalmas könyvé-
vel ismerkedtünk.

Az IFA töretlenül végzi szolgála-
tát a fél 11-es Isten-tiszteleteken. 
Bibliaóráinkért igen hálás vagyok, 
mivel a tagsággal együtt készül-
hetek elő egy-egy vasárnapi ige-
hirdetésre.  

És végül a Nagyifivel önismere-
ti sorozatot kezdtünk el, melynek 
tagsága között vannak, akik im-
már lassan felsőfokú tanulmánya-
ikat is befejezik. Éppen ezért első 
feladatunk a következő tanévben 
megfelelő időpont keresése lesz.

Emellett havonta tartottam bib-
liaórákat nyugdíjas testvéreink-
nek.

A hitoktatásról részletei-
ben szolgatársam számol be. A 
2023/24-es tanévben heti 8 hitta-
nórát vállaltam, melynek kereté-
ben a Szent Imre Gimnázium és 
az Ádám Jenő általános iskola 16 
diákját taníthattam.

Németh Sándor kántor testvé-
rünkkel karöltve Hit-Remény-Sze-
retet címmel szerveztünk ádventi 
zenés sorozatot.

Egyéb gyülekezeti alkalmak, 
események

Feleségem, Márti vezetésével a 
Női kör is János evangéliumával 
foglalkozott ebben a tanévben.

Köszönetet mondunk azon lel-
kes csoport tagjainak, akik részt 
vettek a jól sikerült őszi nagyta-
karításban.

A 21. Őszi Gyülekezeti Hétvé-
génk központi mottóját leendő 
óvodánk adta. Az alapkő letételé-
re november 6-án került sor. Ka-
puinak megnyitását a 2025/26-os 
tanévre tervezzük. Itt mondok 
hálás köszönetet Bencskó Kata-
lin testvérünknek, aki évtizedek 
óta hűségesen és szakértelemmel 
szervezi a gyülekezetünkben tar-
tott agapékat. 

Kelenföldi gyülekezetünk idén 
június 22-én ünnepli tisztikara 
megalakulásának 100. évforduló-
ját. Ebből az alkalomból november 
14-én megalakult a Kelenföld100 
szerkesztőbizottságunk, mely 
immár nagy erőkkel dolgozik a 
következő Őszi Gyülekezeti Hét-
végénkre megjelenő kiadványun-
kon. E hiánypótló újabb könyv 
megjelenésére céladományokat 
szívesen fogadunk. 
Áldás kísérte ádventi alkalma-

inkat, gondolok itt a kézműves 
délutánra, az ádventi vásárra, 
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munkatársi karácsonyra vagy a 
nyugdíjasok karácsonyi összejö-
vetelére. Hálás köszönet a lelkes 
szervezőknek és segítőknek.

December 5-én teljes körű és 
eredményes esperesi vizitációra 
és hivatalvizsgálatra került sor, 
melyet presbiteri ülés követett.

Köszönet a gyülekezetben fo-
lyó diakóniai, látogatói és a rá-
szorulókat segítő (Márton ládája) 
szeretetszolgálatot végzőknek, 
valamint gyülekezetünk „angya-
lainak” is, akik karácsonykor 
énekkel és ajándékkal kedvesked-
tek néhány idős testvérünknek.

Januárban és februárban gyüle-
kezetünk szolgálattevői tartották 
a bibliaórákat a Szent Imre kór-
ház pszichiátriáján.

Gyülekezetünket képviselve 
részt vehettem a kerületi egyhá-
zi vezetők szokásos év eleji talál-
kozóin a Grosics Gyula Katolikus 
Sport Általános Iskolában, ill. a 
polgármesteri hivatalban.

Februárban újra otthont adtunk 
a budai LMK ülésének, ill. újra 
vendégeink voltak a Biblia-misz-
sziót töretlenül folytató Gedeon 
Társaság képviselői.

A szokásos „tavaszi” hétvége 
helyett idén Idők jelei címmel és 
balatonboglári kirándulással egy-
bekötve télvégi gyülekezeti hét-

végét tartottuk Szárszón.
E pont végén mondok köszö-

netet hitoktatóinknak: Buday 
Dorottyának, Bedecs Rékának, 
valamint a hittanosainknak az 
egyházmegyei hittanversenyen 
elért szép eredményért és a hús-
véti kézműves-délutánért.

Ökumené
A kerületi ökumenikus lelkész-

találkozók ebben a tanévben to-
vább folytatódtak. Helyszínként 
ősszel a Bartók Béla úti Szent Imre 
kápolna, majd tavasszal a baptista 
imaház következett.

A közös reformációi ünnepi Is-
ten-tiszteletet tavaly a külső-ke-
lenföldi református templomban 
tartottuk, melyen Sárik Eszter 
testvérünk hirdetett igét.

Január elején testvéri hangula-
tú megbeszélés előzte meg az idei 
ökumenikus imahetet ( január 
22–26.).

Egyéb
November 12-én ünnepelte az 

újpesti egyházközség megalaku-
lásának 150. évfordulóját. A gyüle-
kezet egykori tagjaként köszönt-
hettem az ünneplő gyülekezetet, 
melynek kapcsán egy riport is 
készült (megtekinthető a Youtube 
csatornán).
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Múlt héten érkeztem haza 
Josefstalból (Bajorország), ahol 
Tradíció és transzformáció a ke-
resztyén egyházban címmel került 
sor a minden évben megrendezés-
re kerülő európai ökumenikus 
továbbképző tanfolyamra. A ti-
zenkét országból érkezett majd 
harminc delegált változatos és 
színes programon keresztül jár-
hatta körbe a címben megadott 
témakört, és cserélhettük ki egy-
mással véleményünket-látásunkat 
a mindenhol komoly kihívások kö-
zepette működő egyházak jövőjét 
illetően. 

Zárásképpen
Elnöktársammal együtt szívből 

köszönöm a Testvérek hűségét, 
egyházszeretetét, elkötelezettsé-
gét, és kérjük továbbra is a közös-
ségünk irányába megnyilvánuló 
szíves áldozatvállalásukat. Ki tud-
ja, mit hoz a jövő? Bármit is, Jézus 
bátorító szavát soha ne feledjük: 
Ne nyugtalankodjék a ti szívetek: 
higgyetek Istenben, és higgyetek 
énbennem! 

Megköszönve megtisztelő fi-
gyelmüket

 BlÁzy ÁrpÁd
igazgatÓ

Fügefakörtől Fügefa óvodáig
„Ne félj, mert én veled vagyok.” (Ézs 43, 5a)

A 2023/24-es tanévben én kap-
tam meg a családi istentiszte-
letek tartásának lehetőségét. A 
hónap első vasárnapján tartott 
alkalmak címe: Különböző álma-
ink – közös valóságunk címmel 
futott, végiggondolva a szentírá-
si álmok sajátosságait, fókuszál-
va az álom mellett a valóságra is. 
Sok új család is megjelent a tanév 
során, egy erősödő közösség jelei 
mutatkoznak, melyre lehet építeni 

a következő tanévben, de hosszú 
távon is. 

A középkör évadját ebben az év-
ben Tabutémák tabuk nélkül cím-
mel hirdettem meg, ahol vendége-
ink is voltak a „sajátjaink” mellett: 
Nagy Panka, Szűcs Kinga, Révfal-
vi Dorottya és Fábri György. Az 
izgalmasabbnál izgalmasabb teo-
lógiai témák kissé eklektikusan 
álltak össze, de a beszélgetések és 
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a folyamatosan bővülő beszélge-
tőkör visszaigazolták e válogatás 
létjogosultságát. Ahogyan a csalá-
di istentiszteleten, itt is örömmel 
vettem sok új arc megjelenését, 
őszinte kíváncsiságát.    

A keddi nyugdíjas bibliaóra 
koordinálása és havonkénti meg-
tartása – rotációban végeztük - to-
vábbra is örömteli feladat, hiszen 
ez a kis közösség az egyik legsta-
bilabb pontja a hétközi alkalmak 
sokszor összetett mátrixának. 
Hihetetlen mélységeket jártunk 
be alkalomról alkalomra Bibliával, 
korálokkal, imádsággal, szemé-
lyes tanúságtételekkel.   

Több munkaterület is hozzám 
került a tavalyi átszervezés, újra-
tervezés alkalmával, ezek közül 
az egyik legnagyobb kihívásnak 
a katechetikai munkaág bizo-
nyult. Leginkább a hittanórákkal 
járó szervezés, kommunikáció, 
problémamegoldás vitt el sok időt 
és energiát, az adminisztrációban 
segítségemre volt irodavezetőnk, 
akinek hálás köszönet ezért. Két 
főállású hitoktatónk mellett lel-
készünk, Árpád vitt még órákat, 
két lelkészjelöltünk – Dávid és 
Benedek – a budafoki gyülekezet 
ernyője alatt tanított. Katecheti-

kai megbeszélést negyedévente 
tartottunk, átbeszélve a hitokta-
tás mellett a kézműves-délutáno-
kat, a karácsonyi műsort, az őszi 
és tavaszi gyülekezeti hétvégék 
gyermekprogramjait, a családi is-
tentiszteleteket, a gyermekbiblia-
kör beosztását és a cserkészcsa-
pat életét is. Hálás vagyok a fiatal 
munkatársak lelkes csapatáért.  

A tanév egyik nagy áldása volt, 
hogy hatodévesünk, Szikra Bene-
dek mellett László Dávid, koráb-
bi egyházfink gyülekezetünkben 
végezte gyakorlati portfólióját, és 
mindkettőjük mentora lehettem 
(Dávidnak már az előző tanévben 
is, Benedeknek a 2023/24-es tan-
évben). Mindkét jelöltünk nagyon 
intenzíven részt vett közösségünk 
életében, más-más módon és rit-
musban, de nagy becsülettel, szor-
galommal, tisztességgel és oda-
adóan. Mindkét lelkészjelöltünk 
vizsgatanítása és vizsgaistentisz-
telete sikeresen lezajlott (mind a 
négy vizsga jeles minősítéssel), a 
vizsgabizottságot mind a négy al-
kalommal Fabiny Tamás püspök 
úr vezette, az Evangélikus Hit-
tudományi Egyetemet – időrendi 
sorrendben – Kovács Viktor, Sza-
bó B. András, Orosz Gábor Viktor 
és Pángyánszky Ágnes képviselte. 
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Egyházközségünket Harmati Béla 
felügyelő és jómagam mint men-
tor lelkész képviseltük. Kérjük Is-
ten gazdag áldását mindkettőjük 
életére. 

A katechetika mellett a diakóni-
ai területre is figyeltem, melynek 
egyik sarokpontja a Márton ládá-
ja ételdoboz üzemeltetése, mellyel 
kapcsolatban átéltünk kihíváso-
kat, de alapvetően nagyon pozitív 
a kezdeményezés visszhangja, és 
sokaknak jelent napi segítséget. 
Igaz rá a mondat: az is kap, aki 
ad, nemcsak arra hat, aki kap, de 
arra is, aki ad. Iskolai csoportot is 
fogadhattunk, így a szemléletfor-
málást is segíti, őszintén lehet be-
szélni arról, mit is jelent ma a szoli-
daritás és irgalom. Hatodévesünk, 
Szikra Benedek ádventi-kalendári-
umos ötlete nagyon jól működött, 
az összes feliratkozó lelkesen tel-
jesítette a vállalását. A diakóniai 
munkatárs, Tóth Ferencné Ági és 
missziói munkatársunk, Asztalos 
György szolgálatának fókusza a lá-
togatás, a segítségre szorulók fel-
keresése személyesen, telefonon. 
Mind ádventben, karácsony előtt, 
mind böjtben, húsvét előtt csoma-
gokat, igei útravalót is készítet-
tünk és juttattunk el a rászorul-
takhoz. A diakóniai munkaág szép 

ünnepe immáron egy évtizede az 
ádventi jótékonysági vásár, mely 
a lakás-ifis csapat szervezésében 
történik. A kezdeményezés lel-
készi felelőseként elmondhatom: 
reménységgel teli, hogy minden 
évben sokan mozdulnak meg, és 
egyre nagyobb összeggel tudjuk 
támogatni a kenyai utcamissziót, 
és ezen keresztül egy konkrét fi-
atal életét. Az igazsághoz tartozik, 
hogy sokaknak igyekeztem a gyü-
lekezetből, annak látóköréből segí-
teni evangélikus szeretetotthon-
ba bejutni, de ez nagyon nehéz, 
szinte megugorhatatlan kihívás a 
várólisták miatt. Meglátásom sze-
rint jóval több szeretetotthonra 
lenne szükség. Gondoljunk ezen 
családokra imádságban!           

A tanévben az istentiszteletek, 
áhítatok, hétközi alkalmak, meg-
beszélések, ügyeletek, kazuális 
szolgálatok, adminisztrációs köte-
lességek, flottás telefonokkal járó 
ügyintézés, rotációban végzett 
feladatok mellett felügyelhettem 
az XY-kör alkalmait, melyet Lász-
ló Dávid hatodévesre bíztam, illet-
ve aktívan részt vettem a Fügefa 
Kelenföldi Evangélikus Óvoda 
megalakulásában, alapkőletételi 
ünnepség megszervezésében, és 
figyelemmel kísérem az építke-
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zést, a szó fizikai és lelki értelmé-
ben egyaránt. Szintén a tanévhez 
tartozik a nyári napközis hittan-
tábor előkészítése, melynek idén 
vezetője lehetek, s melynek címe: 
Bibliai vizeken (2024. június 24-
28). A táborra harminc gyermek 
mellett tíz fős munkatársi csapat-
tal készülünk öt fős gyakornoki 
csapattal kiegészülve.        

A gyülekezeti feladataim mel-
lett ebben a tanévben is nagy 
örömöt okozott az Evangélikus 
Hittudományi Egyetemen vég-
zett oktatói szolgálatom, ahol 
az órák mellett ezúttal a Biblikus 
Szabadegyetemen is előadhattam 
mindkét félévben. Az egyetemen 
tartott konfirmációs konferencia 
norvég vendégei közül gyüleke-
zetünk vendégül láthatta Grethe 
Lystad Johnsen norvég evangé-
likus püspök-helyettes esperes 
asszonyt, aki az október elsejei 
teremtésvédelmi istentiszteletek 
igehirdetője volt. A MEE Ararát 
Teremtésvédelmi Munkacsoport 
elnökeként végzett önkéntes kö-
zegyházi feladatom örömei közé 
tartozik a magyar evangélikus 
gyülekezetek egyre szélesebb kö-
rében elterjedő teremtésvédelmi 
hozzáállás, mely minden dön-
tésnél ott van / ott kellene, hogy 

legyen szempontként. (beruhá-
zások, energetikai fejlesztések, 
közösségi alkalmak szervezése). 
A tendencia biztató, de van még 
mit tenni. E témában lehettem 
vendége a kecskeméti gyülekezet-
nek szeptemberben, mint ahogy 
örömmel vállaltam a szolgálatot 
a csömöri és a kőbányai gyüle-
kezetben is februárban, illetve 
májusban csakúgy, mint a Budai 
Evangélikus Egyházmegye lel-
készgyűlésein. Az egyházközsé-
get képviselhettem országos lel-
készkonferencián, egyházkerületi 
fórumon és napon, valamint az új 
egyházmegyei elnökség iktatásán 
Budafokon.

Az Evangélikus Élet Élő víz 
című rovat vezetőjeként továbbra 
is nagy lelkesedéssel írok minden 
lapszámba. Ezen írásokból jelent 
meg második kötetem a Luther 
Kiadónál Filterek nélküli mennyor-
szág címmel, melynek szeptembe-
ri bemutatója ezúttal is az Evan-
gélikus Országos Múzeumban 
volt, külön köszönet ezért Harma-
ti Béla felügyelőnknek, a múzeum 
igazgatójának. Emellett legjobb 
tudásom szerint vettem részt a 
Credo folyóirat és a kelenföldi 
Hírlevél szerkesztőbizottságában, 
mindkét helyen szerzőként is. 
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A Lelkipásztor folyóiratba készü-
lő Jakab levéllel foglalkozó tanul-
mányom a jövő évi lelkészi munka-
közösségi gyűlések számára lesz 
segítőanyag. Már évek óta hagyo-
mány, de az idei évben is írhattam 
tanulmányt az Evangélikus Nap-
tárba és a Békesség – Lelki útra-
való az év minden napjára című 
áhítatoskönyvbe. Büszkeséggel 
tölt el az is, hogy most augusztus-
ban mutathatjuk be a mindhárom 
evangélikus egyházkerület által 
közösen szervezett Országos Lel-
készkonferencián Gödöllőn az új, 
megújult konfirmációs könyvet 
Hozzád hangolva – Istenélmény 
központú konfirmációs oktatás 
címmel, melynek teológiai hátté-
ranyagát írhattam és szerkeszt-
hettem. Bízom benne, hogy nagy 
segítség lehet egyházunk gyüleke-
zeteinek, így gyülekezetünknek is 
a konfirmációs felkészítésben ez a 
nagyon friss anyag.

Új felügyelőink kérésének meg-
felelően (mindhárom lelkész írja 
le egymástól függetlenül a jövővel 
kapcsolatos terveit, elképzeléseit) 
a tanév beszámolója mellett né-
hány konkrét tervemet, javasla-
tomat is szeretném megosztani a 
testvérekkel, mely a jövőtervezés 
szerves része lehet.

1) Tervezem, hogy több sze-
mélyes lelki beszélgetést folytatok 
gyülekezetünk tagjaival, melynek 
formája a szokott módok mellett 
egy közös séta lenne, melyet Ve-
lem vándorol címmel gondolok 
meghirdetni.

2) Tervezem a keddi bibliaó-
ra közösségét megerősíteni, új 
tagokat meghívni ebbe a bibliaórai 
lelkes csapatba.    

3) Tervezem folytatni a kö-
zépkörrel a Tabutémák – tabuk 
nélkül sorozatot, melyben jövő-
re is nagyon izgalmas témák és 
előadók lesznek.

4) A családi istentiszteletek 
közösségével igyekszem erősebb 
kommunikációt folytatni, hogy a 
résztvevők többsége ne csak havi 
egy alkalommal, de többször is 
megjelenjen alkalmainkon. Ez a 
bővülő közösség az egyik letéte-
ményese a jövő kelenföldi gyüle-
kezetének.

5) A hitoktatáson keresztül 
megszólítható gyermekek és csa-
ládtagjaik integrációja lényeges 
eleme a gyülekezet jövőjének épí-
tésében. 

6) A sok keresztelő – mely jól 
látható a keresztelős fán találha-
tó galambok összeszámolásánál – 
nagy felelősséget rak rám, amivel 
sokkal jobban kellene élni, és pri-
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oritásként kezelni a keresztelős 
családok megszólítását.

7) Javaslom a vasárnap reg-
geli kelenföldi istentisztelet li-
turgiájának újragondolását, „test-
re szabását” a realitáshoz.

8) Javaslom a gyülekezetnek 
egy konkrét szegény, az egyház-
kerületben található evangéli-
kus kisgyülekezet felkarolását, 
anyagi támogatását.  

9) Javaslom az idén 30 éves 
farkasréti templom életének 
felpezsdítését, hogy ne csak heti 
egy-egy órát (egy evangélikus és 
egy református istentisztelet va-
sárnaponként) használja a két fe-
lekezet. Külön-külön, de együtt is 
le kellene ülni erről beszélni, mert 
így csak részben tölti be küldeté-
sét.

10) Javaslom a gyülekezet te-
rületén épülő Fügefa Kelenföldi 
Evangélikus Óvoda életében ter-

vezett szolgálat átbeszélését, és 
az aktív szerepvállalást a tobor-
zásban, a tudatosításban, hogy 
közösségünk magának érezze az 
ott épülő intézményt, az ott vég-
zett missziói, lelkigondozói, hitok-
tatási szolgálatot.

11) Az ifjúság évében javaslom 
az ifjúsági munka teljes újra-
gondolását felmenő rendszerben, 
beleértve az óvodai, gyermekbib-
liaórás (GYBK), bibliakuckós, hi-
toktatói, konfirmációs stratégiát.

12) Javaslom a templom 100 
éves születésnapjáig (2028) egy 
négyéves tematika kidolgozását 
(tartalmi fókusz, prioritások)  

 GÁncs TamÁs
Budapest, 2024. 06. 18.
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Az Úr jósága virrasszon fölöttünk, 
őrizd meg a kezünk munkáját! 
(Zsolt 90, 17)

Tisztelt Képviselőtestület! 
2023. augusztus 15-től szolgálok 

a kelenföldi gyülekezetben: 2024 
januárjáig gyülekezeti munkatárs-
ként, január 6-i ordinációmtól pe-
dig beosztott lelkészként.

A gyülekezeti tevékenységemet 
azzal kezdtem, hogy bekapcsolód-
tam a nyári tábor előkészületeibe, 
illetőleg két napon részt is vettem 
a napközis tábor munkájában. 

Szeptemberben kezdtem el a 
Bibliakuckó elnevezésű gyermek-
foglalkozást átlagosan 8-10 gyer-
mekkel. Az alkalomra heti rend-
szerességgel került sor, a gyerekek 
nagyon lelkesen jártak, lemor-
zsolódás nem történt az elmúlt 
10 hónapban. Ugyanezzel a gyer-
mekcsoporttal szerveztük meg a 
karácsonyi műsort is, amelynek 
– Isten kegyelméből – nagyon 
pozitív volt a fogadtatása. A ren-
geteg készülésnek, próbáknak és 
izgalomnak meglett a gyümölcse, 
saját magam számára azonban ta-
nulság, hogy a műsorra való felké-
szülést kicsit hamarabb érdemes 
elkezdeni. A gyülekezetünk szá-

mára pedig fontos lehet, hogy a 
technikai részekre nagyobb hang-
súlyt kell fektetni – akár minimá-
lis anyagi áldozatok árán is.

Az ifjúsági munka ugyanúgy 
megkezdődött szeptemberben, 
ebben a körben azonban sokkal 
kisebb a lelkesedés, jellemzően 
1-2 fővel tudtam beszélgetni, azt 
is sporadikusan. Ennek oka egy-
részt az lehet, hogy ez a korosz-
tály alapvetően a cserkészprog-
ramokra jár, másrészt a fiatalok 
általános távolmaradása az ifis 
programoktól, ami mindenhol 
megjelenő problémaként fogalma-
zódik meg az egyházban, néhány 
üdítő kivételtől eltekintve. 

Az ősz folyamán – a felsorolt 
rendszeres programokon kívül – 
azokat az istentiszteleteket tar-
tottam meg, amelyeken nem volt 
úrvacsora; illetve a reformáció 
ünnepén szolgáltam igehirdetés-
sel gyülekezetünkben és a kül-
ső-kelenföldi református temp-
lomban is.

2023. november 5-én került 
sor vizsgaistentiszteletemre Bu-
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dagyöngyén, 2023. december 8-án 
pedig a vizsgatanításomra a buda-
vári evangélikus gyülekezet ifjú-
sági alkalmán. 

Az adventi sorozatban Blázy 
Árpád igazgató lelkész gondozá-
sában a Hit-Remény-Szeretet té-
makörök köré csoportosítottuk a 
lelki elmélyülést; magam a remény 
témakörében hirdettem igét.  

2024. január 6-án Fabiny Tamás 
püspök úr lelkésszé szentelt. Ez-
úton is szeretném megköszönni 
a kelenföldi gyülekezetnek, hogy 
nagyon sokan vettek részt ezen az 
ünnepi alkalmon, és szeretettük-
kel azóta is kísérnek utamon. 

2024 januárjában az Ökume-
nikus imahét keretében a Szent 
Imre katolikus templomban volt 
lehetőségem prédikálni (2024. 
január 24-én), és igyekeztem az 
imahétnek minél több alkalmába 
bekapcsolódni. 

Az első negyedévben a kelenföl-
di evangélikus gyülekezet látta el 
a Szent Imre Kórház pszichiátriai 
osztályán a kórházi szolgálatot, 
ebbe a szolgálatba 2023. február 
9-én az áhítattal és a betegekkel 
történt közös imádsággal kapcso-
lódtam be.

A gyülekezeti hétvégét idén 
2024. február 16-18. között ren-
deztük meg Balatonszárszón. A 

két és fél napos együttlét során 
az Idő kérdésével foglalkoztunk, 
amelybe azonban szükségesnek 
éreztük – a bibliai és világi idők 
mellett – a korosztályi kérdések 
feldolgozását is napirendre tűz-
ni. Tekintettel arra, hogy az idei 
az Ifjúság és az elköteleződés éve 
az egyházunkban, a gyermek- és 
fiatalkori bűnelkövetésről adtam 
elő, amit előremutató beszélgetés 
követett. A gyülekezeti hétvégén 
Gáncs Tamás lelkészkollégámmal 
tartottunk dialógusprédikációt 
úrvacsorás istentisztelet kereté-
ben. 

Március 7-én a Világimanap 
adott módot arra, hogy hétközi al-
kalom keretében is találkozzanak 
egymással a testvérek. A közös 
imádság mellett rövid igehirdetés-
sel szolgáltam ezen az alkalmon.

2024. március 8-án a Középkör-
be kaptam meghívást, ahol a Val-
lás és pszichológia kapcsolatáról 
szóló szakdolgozatomat igyekez-
tem röviden bemutatni. A dolgo-
zat kapcsán felmerülő kérdések 
alapján gyümölcsöző diskurzus 
alakult ki.  

A böjti sorozatot ebben az évben 
én szerveztem. A sorozat Öröm 
a böjtben címmel került megren-
dezésre, és öt héten keresztül öt 
női igehirdető öt női bibliai alak-
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hoz kötődve elmélkedett az igén. 
A sorozatban egyaránt szolgál-
tak vidéki (Tóth Melinda, Ózd és 
Szigethyné Szenteczki Katalin, 
Medgyesegyháza) és Budapesten 
szolgáló lelkésznők (Blázy Árpád-
né Márta és Bencéné Szabó Már-
ta), valamint egy végzett teológus 
(Szabó Emese). Egyszersmind 
azzal is igyekeztünk a programot 
változatossá tenni, hogy a helyszí-
nek váltakoztak. A sorozat fényét 
emelte a nagyszerű zenei szolgá-
lat, amely színes zenei kísérettel 
tette az élményeket teljessé. A 
program művészeti vezetője Né-
meth Sándor kántorunk volt.

Ordinációm óta már rendszere-
sen tartottam úrvacsorás isten-
tiszteleteket, így a húsvéti ünnep-
körben és pünkösdkor is. 

Május 24-én – Gáncs Tamás  
kollégámmal közösen – temetési 
szolgálatom is volt. 

Június 2-án, az idei tanév utol-
só család istentiszteletén zártam 
le a 2023/24-es tanév Bibliakuckó 
sorozatát.  

Az év folyamán folyamatosan 
részt vettem a presbiteri üléseken 
(az újonnan alakult presbitérium 
nyitóülésén áhítatot tartottam), 
ahogyan – a kibővített elnökség 
meghívása alapján – a kibővített 
elnökségi üléseken is. A tisztség-

viselők megválasztását megelőző 
időszakban igyekeztem jogi tu-
dásommal is segíteni a jelölő bi-
zottság tevékenységét. Aktívan és 
folyamatosan részt vettem a Hír-
levél szerkesztésében is.  

Januári ordinációm óta rendsze-
resen látogatom egyik testvérün-
ket, aki már sajnos nem tud részt 
venni alkalmainkon, azonban az 
úrvacsora rendszeres vételét na-
gyon fontosnak tartja.

A klasszikus gyülekezeti fel-
adatokon kívül igyekeztem más 
módon is bekapcsolódni a Ma-
gyarországi Evangélikus Egyház 
tevékenységébe. 

2023. szeptember 23-án a koráb-
bi konfirmandusokat és néhány 
ifist kísértünk el Gáncs Tamás lel-
készkollégámmal a Konfirmandu-
sok Országos Találkozójára.

A tavasz folyamán a Szóbanfor-
gó Podcastben volt lehetőségem 
beszélgetni az ifjúság helyzetéről 
az egyházban, Kézdi Beátával és 
Kovács Viktorral.

Szintén az ifjúság kérdéseit jár-
tuk körbe beszélgetőtársaimmal 
az északi egyházkerület Egy-
házkerületi Napján május 25-én 
Miskolcon egy pódiumbeszélge-
tés keretében. A Találkozó Veled 
című rendezvényen Tóth Melinda 
lelkésszel együtt bibliaórát tartot-
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tunk, illetve az ökumenikus isten-
tiszteleten részt vehettem az úr-
vacsoráztatásban is.

Jelenleg a nyári napközis tá-
bor lelkes előkészületei folynak, 

amelyre idén Bibliai vizeken cím-
mel kerül sor. 

 SÁrik Eszter

{montázs}

Felügyelői jelentés
Tisztelt Képviselőtestület, 
kedves testvérek!

Egymás terhét hordozzátok: és 
így töltsétek be a Krisztus törvé-
nyét. (Gal 6,2) Mondandóm beve-
zetéseként választottam ezt a szá-
momra kiemelten fontos bibliai 
idézetet, mely egyben házassági 
igénk is volt 1991-ben. A felügye-
lői tisztségről való felfogásomat is 
ennek jegyében tudom elképzelni, 
ez határozza meg munkamódsze-
remet.  

Bár a megválasztásom óta el-
telt negyedév nem teszi lehetővé, 
hogy széles körű, egy egész évre 
visszatekintő beszámolót tartsak, 
mégis úgy hiszem, hogy az eddigi 
tapasztalatok alapján felvázolha-
tom meglátásaimat, elképzelései-
met és terveimet, melyeket most 
szeretném megosztani a gyüleke-
zettel. Beszámolómat két fókusz-

pont köré rendezem: a kelenföldi 
evangélikus gyülekezet mint Ma-
gyarország és azon belül Buda-
pest egyik nagy múltú evangéli-
kus közössége kontextusában és 
a kelenföldi evangélikus gyüleke-
zet belső struktúrája, élete, gyen-
geségei és erősségei, lehetőségei 
szempontjából. 

Maga a kontextus adott: idén 
száz esztendeje alakult meg gyü-
lekezetünk 1924-ben. Ez a dátum 
alkalmat biztosít számunkra a 
visszatekintésre, az emlékezésre, 
a számvetésre, de egyben az elő-
retekintésre is. A népegyházi ke-
retekből induló, de folyamatosan 
fogyó létszámú közösség leírása 
nemcsak Kelenföldre igaz, hanem 
sajnos általános jelenség egyhá-
zunkban. Ezen azonban nem elke-
serednünk kell, hanem megvizs-
gálnunk, hogy száz évvel ezelőtt 
mi ösztönözte elődeinket a gyüle-
kezetalapításra, egy új gyülekezet 
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létrehozására, és ma milyen esz-
közök és lehetőségek állnak ren-
delkezésünkre.  

Budapesten belül mára a távol-
ságok jelentősen lerövidültek, az 
evangélikus gyülekezetek közel 
kerültek egymáshoz. Bármikor 
felülhetünk egy villamosra, busz-
ra vagy metróra, és rövid időn be-
lül elérhetjük a másik gyülekezet 
templomát és alkalmait is. Meg-
nőtt tehát az átjárhatóság, és ne 
kerüljük meg a kérdést, a „konku-
rencia” is erősebb lett. De ezt fel-
foghatjuk pozitívan is! Elszigetelt 
evangélikus szigetek helyett lehet 
tanulni, gyarapodni mások által. 
Inspiráló, ösztönző erővel hathat 
mások jó példája és gyakorlata. 
Ma a kelenföldi evangélikus gyü-
lekezetnek sok jó adottsága van. 
Kiváló közlekedési megközelíté-
se, gyülekezeti kis és nagyobb 
csoportok befogadására alkalmas 
termei ideálissá teszik a helyet 
a nyüzsgő gyülekezeti élet meg-
valósítására. Ehhez járul hozzá 
három, doktorátussal rendelkező 
lelkészünk, akik saját egyénisé-
gükkel gazdagítják a közösségün-
ket.

Felügyelői beszámolóm fogal-
mazására készültem, amikor meg-
jelent a Luther válogatott művei 
sorozat harmadik kötete, mely a 

Felelősség a gyülekezetért címet 
viseli. Bár korban tőlünk távoli 
eseményekhez kapcsolódó íráso-
kat tartalmaz, az egyházjogi, gaz-
dasági és statisztikai szempontok 
mellett a teológiai alapvetések 
fontosságát hangsúlyozza, mely-
nek vizsgálatát időről-időre min-
den közösségnek el kell végeznie. 
Gyülekezetünk önmeghatározá-
sának is fontos része kell, hogy le-
gyen az alapvetésekről folytatott 
párbeszéd, ezért mindenkinek jó 
szívvel ajánlom a kötet olvasá-
sát-forgatását, mely felkészülé-
semben is nagy szerepet játszott. 

Itt térnék rá jelentésemnek a 
gyülekezetünk aktualitásait, az 
előttünk álló feladatokat tárgya-
ló részére. A választások után új, 
megfiatalodott presbitérium kezd-
te meg működését a gyülekezet-
ben, mellyel párhuzamosan nőtt 
a tiszteletbeli, tapasztalt presbi-
terek száma is. Ezt fontosnak tar-
tom a további kiegyensúlyozott 
és dinamikus presbiteri munká-
val kapcsolatban. Bár a 2024-es 
év első féléve a tisztújítások és az 
átadás-átvételek lázában égett és 
ég most is, a gyülekezet előtt álló 
fontos kérdések, újítások is megje-
lentek. Kezdve a mostani lelkészi 
és felügyelői jelentésekkel, melyek 
időpontját a tanév végére tettük, 
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és kiegészítettük a beszámolókat 
a tervek és elképzelések felvázo-
lásával. Személy szerint nekem, 
de másodfelügyelő társamnak, 
Schermann Sándornak is régi ál-
munk valósult meg azzal, hogy 
nemcsak az elmúlt évről szóló 
beszámolókat hallgathatjuk meg, 
hanem az azokból leszűrt tanul-
ságokra épített elképzeléseket is. 
Mivel a jelentéstevők nem beszél-
tek össze jelentéseik elkészítése 
előtt, az elképzelések is sokfélék 
lehetnek, ez pedig ösztönző, sok-
rétű tervezést tesz lehetővé a jövő 
tanévre szóló program kidolgozá-
sakor. A másik változás, melyet a 
testvérek is tapasztalhattak, a hir-
detésekben és a gyülekezetet az 
ajtóban fogadó, énekeskönyveket 
osztogató, az istentisztelet végén 
perselyező presbiterekkel kapcso-
latban, az a gyülekezetfenntartás 
hangsúlyos megjelenése. Költség-
vetésünket mínuszos eredmény-
nyel fogadtuk el, hogy a lelkésze-
ink felé is kommunikálni tudjuk 
megbecsülésünket, és kifejezhes-
sük munkájuk fontosságát a fize-
tésük emelésével. Azonban a gyü-
lekezet tagjai felé is hangsúlyosan 
kommunikálni szeretnénk, hogy 
ők, azaz mi mindannyian tart-
ják-tartjuk el lelkészeinket, adjuk 
fizetésüket és fizetjük a gyüleke-

zet gáz-. villany-, víz- és csator-
nadíjait. Úgy látom, hogy ennek 
hatására már most megnőtt a 
gyülekezet részéről a tudatos fe-
lelősségvállalás, ami örömteli, de 
amit tovább kell erősítenünk. A 
pénzügyeinkhez tartozik, hogy a 
választások során nem sikerült 
pénzügyi gondnokot találnunk, és 
számvevőszékünk is elnök nélkül 
maradt. Sulyok Petra, előző pénz-
ügyi gondnokunk sokat segít még 
most is a háttérből, de sokáig nem 
élhetünk vissza vele. Az elkövet-
kező félév kiemelt feladata utódjá-
nak megtalálása. 

A választások előtti esperesi vizi-
táció alkalmával elhangzott, hogy 
a gyülekezetünk életét szabályozó 
SZMSZ és egyéb jogi határozatok 
és rendeletek részben elavultak, 
korrekcióra, áttekintésre szorul-
nak. Presbitériumunk jogtanácso-
sának, Torma Gergő ügyvédnek 
vezetésével a nyári törvénykezési 
szünetben összeül egy szűk szak-
értői csapat, és kidolgoz egy ja-
vaslatot a presbitérium számára a 
változtatások elvégzésére. Külön 
öröm számomra, hogy presbitéri-
umunkban több gyakorlott jogász 
is van, Gohér Márta testvérünk 
bíró, Sárik Eszter lelkészünk is 
jogi végzettségű. Az ősz folyamán 
tehát a jogi hátterünk is megújul-
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hat. Ami a további tevékenysé-
günkben az élen szerepel a képze-
letbeli listámon, az a fiatalok, az 
ifjúság megtartása és idevonzá-
sa. Ami az alapokat jelenti, az az 
óvoda ügye, aminek építése szé-
pen halad. Bár először országos 
egyházi fenntartású intézmény-
ként fog működni, munkájába a 
kezdetektől fogva részt kívánunk 
venni, hogy követhessük az ott fo-
lyó munkát, és már az indulástól 
fogva gyülekezetünkhöz kapcsol-
hassuk a gyerekeket és a szülei-
ket, nagyszüleiket. Ezenkívül az 
ifjúsági munka erősítése is elen-
gedhetetlen, a konfirmandusok 
megtartása és a cserkészekre való 
nagyobb odafigyelés fokozottan 
szerepel terveim között, akárcsak 
az iskolai hittanoktatásban részt-
vevők bevonása a gyülekezet éle-
tébe. Természetesen a követendő 
stratégia megtalálására ősztől 
több szűkebb és bővebb fórumon 
is szeretnék konzultációkat kez-
deményezni. Az elmúlt év ádven-
ti sorozata sikerén felbuzdulva 
szeretném, ha lelki-evangelizá-
ciós alkalmaink is rendszeressé 
válnának a gyülekezetben. Lel-
ki alkalmainkkal párhuzamosan 
szeretném, ha újjá tudnánk élesz-
teni a tudományos előadásokkal 
bővített szeretetvendégségeket. 

Látva, hogy Budavárban és Bu-
dahegyvidéken ez mennyire nép-
szerű, és hogy folyamatos igény 
van rá. Egyházzenei alkalmaink, 
kórusunk, zenekarunk munkája 
országos szinten is kiemelkedő, 
ezért ennek támogatása és főleg 
az orgona régóta halogatott nagy-
felújítása és az erre való források 
megtalálása számomra is fontos 
prioritás. 

Beszámolóm és elképzeléseim 
végén azonban fontosnak tartom 
leszögezni, hogy remélem, a fel-
vázolt elképzelések nemcsak egy 
gyülekezeti tag okoskodásai lesz-
nek, hanem azokat vagy azok egy 
részét gyülekezetünk minél széle-
sebb része magáévá tudja tenni, 
és összefogva, a Szentlélek segít-
ségével, általa a hitvalló egyház 
gyarapszik. 

Erős vár a mi Istenünk!

 Harmati BÉla LÁszlÓ, 
felÜgyelŐ

Budapest, 2024. 06. 18.
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A 2023-as év műszaki ügyeire 
visszatekintve a fenti cím jutott 
eszembe az év indulására visz-
szagondolva. Állami támogatás-
ból már elkezdődött a Bocskai 
úti épületszárny tetőfedésének 
felújítása, amikor felmerült, hogy 
a farkasréti templomunk fedése 
már annyira elhasználódott, hogy 
minden jelentősebb eső után teli 
vödör vizet kell a karzatról ki-
önteni. Református testvéreink 
is komolyan vették a halasztha-
tatlan javítás szükségességét és 
találtak is egy nagyon kedvező 
ajánlatot ismerettségi körükben a 
munka elvégzésére. A gond csak 
az volt, hogy a ránk eső részre a 
költségvetésünkben nem tudtunk 
fedezetet biztosítani. Az egyház-
megye épületfelújítási pályázatán 
aztán nyertünk 1 060 000,- Ft-ot 
és az áldozati vasárnapi gyűjtés 
is komoly segítséget ígért. A nyár 
folyamán el is készült a farkasré-
ti templom tetőfedésének felújí-
tása, és a költségek még alatta is 
maradtak a végelszámoláskor a 
korábban várt összeghez képest, 
így a két forrás elegendőnek bizo-
nyult. 

Közben a kelenföldi épületrész 
héjazat cseréje is folytatódott, 

igaz, több probléma miatt jelen-
tős késéssel, de az év végére az 
is befejeződött. A többféle állami 
forrás itt is fedezte a költségeket, 
de sajnos a másik – játszótér felőli 
oldal felújítására a maradék már 
kevésnek ígérkezett, így abba nem 
tudtunk belekezdeni.

Év közben az Országos Iroda 
központi keretből egy energeti-
kai megtakarítást célzó pályáza-
tot hirdetett, amin a gyülekezet 8 
millós támogatást nyert el. Az ösz-
szegből 3 milliót kamatmentes köl-
csönként kaptunk 10 éves időre, 
ezt a törlesztés remélhetőleg nem 
fog komoly gondot okozni a továb-
bi években. A pályázati összegből 
korszerűsíteni tudtuk a  nagyobb 
lakásaink, így elsősorban a lelké-
szeink lakásában a fűtést, ami az 
idei év első hónapjaiban már ész-
revehető energia megtakarítást is 
jelentett. A kazánok cseréjén kívül 
a lakások és az iroda ablakainak 
hőszigetelő felújítása is megtör-
tént, remélhetőleg ez is segíteni 
fog az energiamegtakarításban és 
ezáltal az üzemeltetési költségek 
féken tartásában.

A felújítások tekintetében az 
idei év első jó híre az volt, hogy 
az állami támogatás felhasználási 
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határidejét meghosszabbították 
és összegét is megemelték vala-
mennyivel, így esély van a paró-
kiaépület elmaradt tetőrészének 
felújítására is. Ennek előkészítése 
folyik most, és a közelgő képvise-
lő-testületi ülésen remélhetőleg 
határozni is tudunk róla.

A felújításokhoz kapott kül-
ső anyagi segítségek miatt hálát 

kell adnunk Urunknak, mert saj-
nos saját forrásból nem vagyunk 
képesek komolyabb fenntartási 
munkákat elvégeztetni a közel 100 
éves épületünkön.
SDG

 Szepesfalvy Ákos, 

A 2023-as év gazdálkodásáról pár 
gondolat

Bevételeink legfontosabb részét 
a gyülekezeti tagoktól származó 
bevételek jelentetik – 2023-ban 
ez összesen 27 millió forint volt. 
Ebből 15 millió forintnyi egyház-
fenntartói járulék és perselypénz. 
Az eseti adományok meghaladták 
a tervet, de vannak nagyobb egy-
szeri adományok is ezek között. 

Gyülekezetünk működéséhez, 
programjaihoz kapcsolódóan 646 
ezer Ft céladomány érkezett. 
Emellett a 1,7 millió Ft-ot ado-
mányt szánt a gyülekezet a 2023-
as áldozati vasárnap keretében a 
gyülekezeti lakások energetikai 
felújítására és a farkasréti kápol-
na tetőfelújítására. Ehhez egyházi 

forrásból is érkezett összesen 20,4 
millió forint. 2023-ban tetőfelújí-
tásra (Farkasréten és a Bocskai 
úton) és energetikai korszerűsí-
tésre 22,7 millió forintot fordítot-
tunk.

Az év végén kaptunk 1,5 millió 
forintot orgonafelújításra, amely-
re a 2024-es év első felében került 
sor. 

Az egy évvel korábban kibőví-
tett urnatemető bevételei jelen-
tősen elmaradtak a tervezettől, 
ám az év második felében ismét 
növekedni kezdtek. 

Az ingatlanbevételeink nem 
várt növekedését eredményezték 
a személyi változások. Sem a be-
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osztott lelkész, sem az új egyházfi 
nem az épületegyüttesben lakik, 
így két kiadható lakásunk lett 
ősztől. Jelentkezett egy bérlő az 
alagsori vendégszobára is. Ezek a 
források segítettek kifizetni a vál-
tozásokból következő, tervezett-
nél magasabb bérköltségeinket.

Az év végi tartalékképzésben 
fontos szerepe volt, hogy külön-
leges hangulatú tanácstermünket 
egy filmforgatásra kibérelték, ami 
1 millió forint terven felüli bevé-
telt eredményezett. 

Gyülekezeti programjainkhoz a 
helyi önkormányzattól és közpon-
ti költségvetésből is kaptunk pá-
lyázati támogatást.

Költségoldalon a legnagyobb 
állandó tételt a személyi jellegű 
kiadások alkotják. A LÉM-bér-
tábla által meghatározott emelés 
duplájával, 10 százalékkal növel-
tük meg lelkészeink fizetését a 
2023-as évre. A számukra koráb-
ban 13. havi juttatásként kifize-
tett javadalmat az év során négy 
részletben fizettük ki, mert előző 
év végén nem állt rendelkezésre 
elegendő fedezet erre, és így ha-
marabb adhattunk nagyobb jutta-
tást. Az egyenletesebb eloszlású 
kifizetés ötletét a lelkészeink is 

támogatják. A bérjellegű kifizeté-
sek járulékokkal együtt 22,7 millió 
forintot tettek ki. 

Hitéleti alkalmakhoz, rendezvé-
nyekhez kapcsolódóan 4,9 millió 
forintot költöttünk. 

A rezsikiadásainkat sikerült je-
lentősen, körülbelül 900 ezer fo-
rinttal csökkenteni az előző évhez 
képest. Havi bontásban figyeljük 
a fogyasztásunkat, és annak meg-
felelően döntünk a fogyasztás 
csökkentésének szükségességé-
ről, módszereiről. Az elmúlt idő-
szak beruházásai (felújított terek, 
fűtőberendezések és nyílászárók) 
és a takarékossági lépések (ala-
csonyabb hőmérséklet beállítása, 
alkalmak kisebb termekbe áthe-
lyezése) jóvoltából a tervhez és 
az előző évhez képest sikerült je-
lentősen alacsonyabb gázfogyasz-
tást elérni. Mivel a kedvezmé-
nyes gáztarifa gázóránként adott 
mennyiségre elérhető, a templom 
fűtésével való takarékoskodás to-
vábbra is szükséges. A megtakarí-
tást a lakások korszerűsítésének 
köszönhetjük. A KelenZöld fenn-
tarthatósági kezdeményezésünk 
keretében az évek során világító-
berendezéseinket is folyamatosan 
LED-ekre cseréltük, többek között 
ez is hozzájárult az áramköltségek 
csökkenéséhez. A 2024-es évben 
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viszont a vízdíjak megháromszo-
rozódása több, mint fél millió fo-
rintos költségnövekedést vetít elő.

A gyülekezet vezetése nevében 
ezúton is köszönetet mondunk az 

adományokért, a programok meg-
valósításáért és az alkalmakon 
történő aktív részvételért.

 Sulyok Petra

BEVÉTELEK
Adományok: 26 416 938
Kötelező Off ertórium: 565 250
Szol Alap támogatás 207 828
Bérleti díj 9 962 500
Urna 500 000
Iratterjesztés + egyéb 541 262
Beruházási Támogatások 
Egyéb (fűtés, rendezvény) 
támogatások

25 642 952

Összes bevétel 63 836 730

KIADÁSOK
Személyi jellegű 20 753 286
  - adómentes keret 18 509 286
  - bejelentett munkabér 2 244 000
Adók, járulékok 1 955 335
Hitéleti rendezvényhez kapcsolódó kiadás 4 862 753
  - alkalmak 3 404 179
  - adómentes reprezentáció 1 458 574
Működési költségek / Rezsi 5 336 336
  - villany 549 207
  - gáz 1 561 948
  - víz + csatorna + szemét 356 360
Egyházi kötelezettségek 1 145 030
Karbantartás + beruházás 25 277 902
Vásárolt eszközök 387 540

Összes kiadás 59 718 182
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ÁLDOZATI VASÁRNAP ÖSSZEG 
+ CÉLADOMÁNYOK
Áldozati vasárnap 1 774 900
Gyülekezeti programok 217 000
Fűtés 120 000
Felújítás 115 000
Könnyűzene 50 000
Mártonláda 37 000
Adventi vásár 35 000
Óvoda 30 000
Hírlevél 27 000
Zenei élet 15 000

EGYHÁZI ÉS ÁLLAMI TÁMOGATÁSOK / 
PÁLYÁZATOK

Energetika 10 177 538
Tető 10 691 500
Farkasréti tető 1 050 000
Rezsitámogatás 1 000 000
Alkalmak 440 000
Újbuda pad & projektor 300 000
Közösségépítés 400 000
Orgona felújítás 2024 1 500 000

REPI KIADÁS ÖSSZESEN 1 458 574
Rendezvényre: 905 078
  - tábor 331 345
  - évzáró alkalom 113 458

427 434
  - őszi gyül hétvége 234 974
  - Munkatársi 49 500
  - Családi IT 29 502
  - LMK 71 259
Szeretetszolgálatra (ebből Mártonláda) 158 811 (96 436)
Ajándékra 173 236
Hűtőmágnes – áldozati vasárnap adományból 221 449
Áldozati adomány felhasználás: 1 774 900
  - Farkasrét tető 664 130
  - Gyülekezeti programok 210 434
  - Hűtőmágnes 221 449
  - Szolidaritási alap 678 887
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A Bocskai úti iroda falán lóg 
egy festmény, amelyen az első 
kelenföldi lelkészi hivatal épüle-
te látható. Sem a festmény, sem 
a festményen megjelenő épület 
nem igazán ismert a gyülekezeti 
körben. Azt sokan tudjuk, hogy 
gyülekezetünk első istentisztelete 
a mai Gárdonyi Géza Általános Is-
kolában volt, de azt, hogy az első 
parókia épülete szintén a közvet-
len közelünkben van és ma is áll 
egy Móricz Zsigmond körtéri ház 
mögött megbújva, már kevesek 
számára ismert.

A festmény hátulján az alábbi 
felirat található:

Ebben az előtérben álló házban 
– most XI. Móricz körtér 3, azelőtt 
Villányi út 1. – a lépcsőn megkö-
zelíthető szobában volt SZŰCS 
GÁBORnak, kelenföldi gyülekezet 
szervező lelkészének első lelkészi 
hivatala. Itt születtek tehát a temp-
lom, s parókia tervei.

Löllbach Gusztáv villája volt az 
épület. Unokája, Czölder Erzsébet 
– Liska Endre evang. lelkész felesé-
ge – hagyatékából került az egyház 
tulajdonába.

A képet Nótiné festette 1929-
ben.

/Kaptuk: 1977 aug. 25./

Az épület Budapest 1882-es to-
pográfiai térképén még nem, de az 
1895-ös budapesti közigazgatási 
térképen már beazonosítható, te-
hát az 1880-as, 90-es évek fordu-
lóján épülhetett. Ekkor a Móricz 
Zsigmond körtér még egyáltalán 
nem létezett és még álltak a mai 
körtértől a Feneketlen tóig húzó-
dó Régi téglagyár egyes épületei, 
illetve a mai Alleé bevásárlóköz-
pont és Fehérvári Piac helyén álló 
Budai Közvágóhíd is. Az épület az 
1910-es évek közepétől már egé-
szen biztosan Löllbach Gusztáv 
és felesége, Löllbach Gusztávné 
Gartner Emma tulajdonában volt. 

Ekkor a villa még közvetlenül 
az 1910-es évek elejétől kiépülő 
Móricz Zsigmond körtérre nézett 
- hiszen annak Gellérthegy fe-
lőli oldala még nem épült be tel-
jesen -, és az Átlós útról (később 
Horty Miklós, ma Bartók Béla út) 
ezen a szakaszon még láthatóak 
voltak a Gellérthegy villái is. Míg 
a mai Móricz Zsigmond körtér 1 
és 2 alatti házak (Detoma házak, 
építész: Fischer József és Detoma 
Alfonz) már 1906-ban megépül-
tek (a Móricz Zsigmond körtér 
2 ma már csak részben áll, mert 
56-ban jelentősen megsérült), 

Parókia 1924
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a Móricz Zsigmond körtér 3 utca-
frontjára, a ma is ott álló 7 emele-
tes eklektikus bérház csak az 1930-
as évek elején épült fel. Ennek a 
földszintjén sokáig étterem, ma 
pedig egy gyorsétterem működik, 
Gellérthegy felöli udvara pedig a 
villával együtt eredeti formájában 
megmaradt. Gyülekezetünk első 
lelkészi hivatala így a körtér köz-
vetlen közelében, a később meg-
épült épületek és nagy méretű fák 
között megbújva áll ma is. 

A kép festője Nóti Józsefné Kál-
nay Boriska, aki Papp Sándor ta-
nítványa volt az Iparművészeti 

főiskolán, de később Szőnyi Ist-
vánnál is tanult. A festmény az 
épületet dél-keleti irányból mutat-
ja, valószínűleg, a már megépült 
vagy épülőfélben lévő lakóház egy 
emeleti ablakából készült. Hátte-
rében a bal szélen felismerhető a 
mai ELTE Eötvös József kollégium 
épülete, míg középen a Ménesi út 
14 alatti lakóház kis saroktornya 
is. Az épület a Móricz Zsigmond 
körtér épületeivel együtt jelenleg 
fővárosi védelem alatt áll.

 SzabÓ ÁrpÁd DLA

{montázs}
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BUDAPEST-KELENFÖLDI  EVANGÉLIKUS  EGYHÁZKÖZSÉG
LELKÉSZI HIVATALA

1114 Budapest, Bocskai út 10. E-mail: kelenfold@lutheran.hu Tel.: (36) (1) 361 21 59
Web: http://kelenfold.lutheran.hu Facebook: Kelenföldi Evangélikus Gyülekezet   

Hivatali órák: hétfő-péntek: 9–13 óra

Kelenföldi Gyülekezeti tagok Iktsz.: 33/2024. sz.
Tárgy: áldozati vasárnap

Kedves Testvérek!

Gyülekezetünk önállóvá lásának június 22-én lesz immár 100. évfordulója,
mely alkalomból idén is meghirdetjük áldozati vasárnapi gyűjtésünket.

Az áldozati vasárnapot ebben az évben június 16-án,
a tanévzáró istentiszteletünkön tartjuk.

Adományainkat névvel ellátott vagy név nélküli borítékban, külön befizetéssel 
vagy átutalással juttathatjuk el pénztárunkba. A gyülekezet számlaszáma: 11711034-
20020859, kérjük, a közleménybe írják oda, hogy „áldozati vasárnap 2024”.

Az idei cél:
Bocskai úti épületegyüttesünk és Farkasréti kápolnánk tetőfelújításának 

folytatása, valamint gyülekezetünk önállósulásának 100  évfordulójára készülő 
kiadvány támogatása –

ezekhez kérjük testvéreink szíves adományait.

Hálásan köszönjük eddigi áldozatvállalásukat és adományaikat!

A tavalyi gyűjtés alapcélja a gyülekezeti lakások energetikai felújításának és a 
Farkasréti kápolna tetőfelújításának támogatása volt, melyre 1.774.900,- Ft érkezett 
áldozati vasárnap megjegyzéssel.
Az eredeti 2,5 millió forintos tervvel szemben a kápolna tetőfelújításából végül ránk 
1.714.130,- Ft jutott, és kaptunk rá 1.050.000 Ft egyházmegyei támogatást, így erre a
beruházásra saját forrásból 664.130,- Ft-ot költöttünk. A fennmaradó 1.110.770,-
forintot céladományokból nem fedezett gyülekezeti programjainkra és a lelkészek bére 
után fizetendő szolidaritási alap kifizetésére fordítottuk. A megvalósított energetikai 
beruházásokra elegendő pályázati forrás állt rendelkezésre.

Százéves jubileumunk alkalmából is az áldozati vasárnap jelmondatával 
biztatunk:

Mert ha megvan a készség, az aszerint kedves,
amije kinek-kinek van, nem aszerint, amije nincs. (2Kor 8,12)

Erős vár a mi Istenünk!

Blázy Árpád Harmati Béla
igazgatólelkész felügyelő

Budapest, 2024. 05. 25.
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Nobilis Márió atya imája: 
Urunk Jézus Krisztus,
akiben, akire tekintve és aki által
az Atya mindent teremtett
és aki megtestesülésed, kereszthalálod és feltámadásod titkában
új módon ajándékoztad nekünk
ennek és az eljövendő világnak életét,
téríts meg minket,
és Szentlelked ajándékával
taníts meg jól szeretnünk ezt a világot,
hogy veled munkálkodva érte
az ígért új ég és új föld
boldog részesei lehessünk.

{lélekemelő}
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Aki a kerék küllői közé vetette magát 

Miként hatott az evangélikus 
egyház „szentjeként” számon-
tartott Dietrich Bonhoeffer sor-
sa a teológiatörténetre, és ho-
gyan hív ma is elköteleződésre és 
cselekvésre? Ezt a kérdést járja 
körül Wolfgang Huber nyugal-
mazott berlini püspök Dietrich 
Bonhoeffer – A szabadság felé 
vezető úton című kötete, és erről 
beszélgettek a május 16-ai könyv-
bemutató vendégei is.

A Szent István könyvhét prog-
ramjaihoz csatlakozva május 16-
án a Stephanus Könyvesházban 
mutatták be Wolfgang Huber Di-
etrich Bonhoeffer – A szabadság 
felé vezető úton című kötetét. A 
Kálvin Kiadó és a Luther Kiadó 
közös gondozásában megjelent 
könyvről teológusok, Csepregi 
András evangélikus és Veres Ábel 
református lelkipásztor beszélge-
tett Miklósné Székács Judit szer-
kesztő, a Luther Kiadó munkatár-
sa moderálásával. 

A Hitler ellen tervezett merény-
let vádjával bebörtönzött, kon-
centrációs táborba hurcolt, majd 
a Führer személyes parancsára 
1945-ben kivégzett szikrázó tehet-

ségű evangélikus lelkésznek, a 20. 
század legnagyobb hatású pro-
testáns teológusának életével és 
szellemi hagyatékával rengetegen 
foglalkoztak már, sokan sokféle-
képpen felhasználták a nevét, teo-
lógiáját – hangzott el kezdő meg-
állapításként. Monográfiájával 
Wolfgang Huber arra tesz kísérle-
tet, hogy megtisztítsa és áttekint-
hetőbbé tegye a mártírsorsú teo-
lógus életművét. Csepregi András 
méltatta, hogy a szerző mindent 
tud Bonhoefferről, amit tudni le-
het, életművének a legavatottabb 
kutatója, és egyetemi tanárként 
minden képessége megvan a be-
mutatására is.

Veres Ábel többek között az egy-
ház és a személyes vallásosság vi-
szonyának ma is aktuális kérdését 
emelte ki. A beszélgetés résztvevői 
kifejtették, hogy a vészkorszak-
ban az elméleti teológia eltávo-
lodott az egyházi élettől, ezért 
Bonhoeffer szorongató kérdésnek 
látta, hogy miként lehetséges kü-
lönböző szerepekben is ugyanan-
nak a célnak, az istenszolgálatnak 
alárendelni magunkat. Az eszme-
cserében érintették a gyülekeze-

{ajánló}

Könyvbemutató beszélgetés: A hit mint életaktus Dietrich Bonhoeff ernél

Kelen_hirlevel_nyar_2024__.indd   36Kelen_hirlevel_nyar_2024__.indd   36 2024. 06. 18.   21:59:082024. 06. 18.   21:59:08



Kelenföldi evangélikus hírlevél     37

teknek a lelkészeik irányában ér-
vényesülő felelősségét és szóltak 
a lelkészekéről is, bemutatva a pe-
riférián való működés erejét és a 
másokért élés szolgálatát. 

Bonhoeffer teológiájának leg-
fontosabb sajátosságai közül a 
beszélgetőpartnerek kiemelték, 
hogy mennyire meghatározta a 
munkásságát a kor és a történel-
mi helyzet, amelyben működnie, 
dolgoznia – cselekednie és hin-
nie – kellett. A bemutatott kötet 
erényeként említették, hogy Lu-
thertől Nietzschéig szemléletesen 
érzékelteti, ki és hogyan hatott 
Bonhoeffer teológiájára, szóhasz-
nálatára, gondolkodásmódjára 
és arra, ahogyan lutheri alapon 
érvelt az adott történelmi hely-
zetben helyes cselekvés mellett, 
amelynek a Bonhoeffer által meg-
határozott fokozatai: tiltakozni, 
bekötözni a sebeket, és ha nem 
marad más, „a küllők közé vetni 
magunkat”.

A szerző, Wolfgang Huber né-
met evangélikus teológus, Berlin 
korábbi püspöke, 2009-es nyug-
díjba vonulásáig a Németországi 
Protestáns Egyház (EKD) veze-
tője is volt. A Heidelbergi, a Mar-
burgi és a dél-afrikai Stellenbosch 
Egyetem korábbi etikaprofesz-
szorára saját felelősségetikájának 

kidolgozásában jelentős hatással 
volt Dietrich Bonhoeffer munkás-
sága. Könyvében átfogó, rendsze-
rezett, a teljes szakirodalomra 
kiterjedő elemzést nyújt a mártír-
sorsú lelkész teológiai életművé-
ről. A Csizmadia Csaba fordításá-
ban megjelenő kötetből kiderül: 
Bonhoeffer olyan páratlan szelle-
mi gyümölcsökkel gazdagította a 
teológiatörténetet, amelyek ma is 
következetes elköteleződésre és 
cselekvésre ösztönzik a hit útján 
járókat.

Az ajánló eredetileg az Evangéli-
kus.hu-n jelent meg.

 IsÓ M. Emese

{ajánló}
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2024 különleges év a norvég nép 
számára: ezer évvel ezelőtt, 1024-
ben lépett életbe az a törvény, 
ami később a Kristenretten (ke-
resztény törvény) nevet kapta. II. 
Olav – a későbbiekben Szent Olav 
– király vezette be a törvényt, ami 
meghatározó szerepet  játszott az 
ország nemzetté és egyben keresz-
ténnyé válásában. A „keresztény 
törvény” olyan értékekre akarta 
építeni a társadalmat, mint hogy 
minden ember Isten képére terem-
tetett, és ezért a konfliktusokat 
nem a bosszú, hanem a törvény 
és az igazság alapján kell megolda-
ni, és felhívta a figyelmet a nők, a 
gyermekek és szegények jogaira.

Május 24. és június 2. között 
különleges ünnepség keretében 
emlékezett az ország az ezeréves 
jubileumra; ennek keretében öku-
menikus vendégek részvételével 
tartottak ünnepi istentiszteletet, 
amelyen részt vett a Lutheránus 
Világszövetség főtitkára és euró-
pai titkára is. 

Forrás: https://lutheranworld.
org/news/norway-celebra-
ting-1000-years-christian-law

 Bernhardt DÓra

Ünneplő Norvégia

{kitekintő}
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{nézegető}

Konfi rmáció 2024

Hitvallástétel
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{nézegető}

Pünkösdi gyermek istentisztelet

A Szt. János lovagrend avatóünnepségének résztvevői 

Kelen_hirlevel_nyar_2024__.indd   40Kelen_hirlevel_nyar_2024__.indd   40 2024. 06. 18.   21:59:092024. 06. 18.   21:59:09



Kelenföldi evangélikus hírlevél     41

{nézegető}

Igéslapok készülnek Josefstalban 

Ökumenikus istentisztelet Josefstalban

Kelen_hirlevel_nyar_2024__.indd   41Kelen_hirlevel_nyar_2024__.indd   41 2024. 06. 18.   21:59:122024. 06. 18.   21:59:12



42     Kelenföldi evangélikus hírlevél  

Április 9-én katechetikai meg-
beszélést tartottunk a lelkészi 
hivatalban. Áttekintettük az előző 
tanév tanulságait, és átbeszéltük 
az előttünk álló feladatokat.

Április 12-én volt László Dávid 
lelkészjelöltünk vizsgatanítá-
sa a Középkör alkalmán. A vizs-
gabizottság tagjaként jelen volt: 
Fabiny Tamás püspök és Kovács 
Viktor egyetemi lelkész. (EHE) 
A bizottság tagja volt még Harma-
ti Béla felügyelőnk és Gáncs Ta-
más mentor lelkészünk.

A Férfikör tavaszi alkalmain Kiss 
János és Gömöry Pál testvéreink 
a teremtett világ védelmének, ill. 
a hulladékok újrahasznosításának 
lehetőségeiről tartottak bevezető 
előadást.  

Április 13-án tartotta egyházunk 
az országos teremtésvédelmi 
napot egyetemünk kápolnájában, 
ahol záróáhítattal szolgált lelké-
szünk, Gáncs Tamás úgyis mint 
a MEE Ararát Teremtésvédelmi 
Munkacsoport elnöke.

Egyházmegyénkben április 21-én 
került sor az idei szószékcserére. 

Nálunk Keczkó Szilvia, budahegy-
vidéki lelkész, Hegyvidéken pedig 
Blázy Árpád szolgált igehirdetés-
sel.  

Április 24-én a kőbányai gyüle-
kezet meghívására Gáncs Tamás 
lelkészünk szolgált Mária Mag-
dolnáról szóló előadással a Jézus 
sokféle tanítványai című sorozat 
keretében a Kápolna Színpadon.

Rendkívüli presbiteri üléseket 
tartottunk május 5-én és június 
9-én a 10:30-as istentiszteleteket 
követően a megyei, ill. kerületi 
tisztújítással kapcsolatban.

Május 6-án újabb kerületi ökume-
nikus lelkésztalálkozóra került 
sor a Alsóhegy utcai baptista ima-
házban. A személyes hangvételű 
estén Kotán Béla lelkipásztor úr 
vezetésével lelkészi szolgálatunk 
aktuális kihívásairól osztottuk 
meg egymással tapasztalatainkat. 

Május 6-8. között tartották az idei 
országos lelkészkonferenciát 
Balatonszárszón, ahol Gáncs Ta-
más lelkészünk képviselte gyüle-
kezetünket.

Gyülekezetünk életéből

{hírek, események}
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Május 8-án Vejkey Dalma körzeti 
önkormányzati képviselőjelölt 
Tóth János Csaba egyházügyi re-
ferens kíséretében bemutatkozó 
látogatást tett gyülekezetünkben 
Blázy Árpád igazgató lelkésznél.

Május 11–12-én tartottuk az idei 
konfirmációt. Konfirmandusa-
ink: Balogh Réka Dorottya, Bar-
na Simon Benedek, Gráf Emese, 
Léránt Tamás Róbert, Molnár Ma-
rianna, Németh Lili, Nyírő Viktó-
ria Zóé, Péterfi Réka és Százados 
Gréta Netti a szombati beszámo-
lón felkészítőjük, Blázy Árpád mo-
derálásával adtak számot a tanév 
során tanultakról, ill. egy-egy ze-
nei betéttel, igeolvasással vagy 
prezentációval tették teljessé és 
közvetlenné a délelőtti alkalmat. 
Szerető mennyei Atyánk áldása 
kísérje őket továbbra is életútju-
kon, szeretteikkel együtt! (l. fény-
képeket!)

Május 14-én volt Szikra Benedek 
lelkészjelöltünk vizsgatanítá-
sa a keddi bibliaóra alkalmán. A 
vizsgabizottság tagjaként jelen 
volt: Fabiny Tamás püspök és 
Szabó B. András egyetemi adjunk-
tus (EHE). A bizottság tagja volt 
még Harmati Béla felügyelőnk és 
Gáncs Tamás mentor lelkészünk.

Május 23-án tartották az egyház-
kerületi felügyelőjelöltek fóru-
mát a Lágymányosi Ökumenikus 
Központban. A két jelölt – Ittzés 
András és Fábri György – disputá-
ját több presbiterünk, gyülekezeti 
tagunk is a helyszínen követte.

Május 25-én a Találkozó Veled 
egyházkerületi napon gyülekeze-
tünket 15-en képviseltük Miskol-
con, Asztalos György missziói fele-
lősünk és lelkészeink, Sárik Eszter 
és Gáncs Tamás szervezésével.

Ugyanezen a napon különleges 
eseményre került sor templo-
munkban. A Jeruzsálemi Szent 
János Szuverén Rend – Kórhá-
zas lovagok aspiránsait avatta lo-
vaggá Janet L. Miller konventuális 
helytartó és főparancsnok. A lo-
vaggá avatást bevezető angol-ma-
gyar nyelvű istentisztelet litur-
giájában lekészünk, Blázy Árpád 
szolgált. (l. fényképet!)

Május 26-án volt László Dávid lel-
készjelöltünk vizsgaistentiszte-
lete. A vizsgabizottság tagjaként 
jelen volt: Fabiny Tamás püspök 
és Orosz Gábor Viktor egyetemi 
tanár (EHE). A bizottság tagja volt 
még Harmati Béla felügyelőnk és 
Gáncs Tamás mentor lelkészünk.

{hírek, események}
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Ugyanezen a napon Fabiny Tamás 
püspök úr beiktatta a budai egy-
házmegye új elnökségét Keczkó 
Pál esperes és Homoki Olga egy-
házmegyei felügyelő személyé-
ben. Az ünnepi, felemelő alkalmon 
Kézdi Beáta és Ittzés András pres-
biterek mellett Gáncs Tamás kép-
viselte gyülekezetünk lelkészeit, 
kibővített elnökségét, presbitériu-
mát. Szentháromság ünnepén egy 
szentháromsági áldást választott 
áldó igének: Az Úr Jézus Krisz-
tus kegyelme, Isten szeretete és 
a Szentlélek közössége legyen 
mindnyájatokkal. (2 Kor 13,13)

Gyülekezetünk elnöksége egy-
házközségünk megalakulásá-
nak 100. évfordulója alkalmából 
május 28-án látogatást tett a Gár-
donyi Géza Általános Iskola igaz-
gatójánál, Homolay Károlynál. A 
találkozó célja a június 23-án egy-
házközségünk önállóvá válása al-
kalmából megrendezésre kerülő 
tornatermi istentisztelet részlete-
inek megbeszélése volt.  E helyről 
is hálásan köszönjük Igazgató Úr-
nak, hogy centenáriumi hálaadó 
istentiszteletünket ott tarthattuk 
meg, ahol eleink több mint másfél 
évtizeden át – templomunk elké-
szültéig – összejöttek istentiszte-
letre. (l. plakátot!)

A Kelenföld100 szerkesztőbizott-
ság május 28-án tartotta újabb 
ülését. Lassan körvonalazódik 
az Őszi Gyülekezeti Hétvégénk-
re tervezett centenáriumi kiad-
ványunk tartalma. Köszönjük az 
erre a célra eddig már beérkezett 
adományokat, és szívesen fogad-
juk a továbbiakat is!

Május 29-én tartottuk a Bibliai vi-
zeken címmel meghirdetett nyári 
napközis hittantáborunk (június 
24-28.) előkészítő megbeszélését 
a lelkészi hivatalban. A harminc 
gyermeket egy tízfős stáb kíséri 
majd a hét folyamán. Információ: 
gancstamas@gmail.com.

Egykori hatodévesünk, Gerlai Pál 
esperesavatása június 1-én volt 
Tállyán. Gyülekezetünk köszön-
tését és ajándékát Jézus szavával 
áldást kívánva volt mentora, Blá-
zy Árpád adta át: Ingyen kaptátok, 
ingyen adjátok (Mt 10,8b).

Június 2-án volt Szikra Benedek 
lelkészjelöltünk vizsgaistentisz-
telete. A vizsgabizottság tagjaként 
jelen volt: Fabiny Tamás püspök és 
Pángyánszky Ágnes egyetemi do-
cens (EHE). A bizottság tagja volt 
még Harmati Béla felügyelőnk és 
Gáncs Tamás mentor lelkészünk.

{hírek, események}
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Június 4-én a Keresztény Ér-
telmiségiek Szövetségének a 
Kárpát-medence keresztény/ke-
resztyén közösségeihez intézett 
felhívására harangozással emlé-
keztünk meg a trianoni diktátum 
évfordulójáról. 

Blázy Árpád június 3–12. között 
részt vett a bajorországi Josefs-
talban Tradíció és transzformáció 
a keresztyén egyházban címmel 
megrendezésre került európai 
ökumenikus konferencián. A 
tizenkét országból érkezett majd 
harminc delegált változatos prog-
ramokon keresztül járhatta körbe 
és cserélhette ki egymással véle-
ményét/látását a címben szereplő 
tárgykörben. (l. fényképeket!)

Június 6-án az épülő Fügefa Ke-
lenföldi Evangélikus Óvoda Al-
bert utcai helyszínén tartott meg-
beszélést az építkezésért felelős 
szakmai stáb. Az egyeztetésen 
gyülekezetünket Gáncs Tamás 
lelkészünk és Szepesfalvy Ákos 
műszaki gondnokunk képviselte. 
Jelen volt az új intézmény terve-
zője, Szabó Árpád gyülekezetünk 
presbitere is.

Ugyanezen a napon tartotta ének- 
és zenekarunk a záróalkalmát 

Bence Gábor karnagyunk vezeté-
sével. A hálaadó istentiszteleten 
Gáncs Tamás lelkészünk hirdette 
Isten igéjét.

Június 14-én tartottuk a Középkör 
záróalkalmát, ahol Szűcs Kinga 
egyetemi adjunktus (EHE) tar-
tott előadást Növényi etika és teo-
lógia címmel.

Idei piknikkel egybekötött tanév-
záró istentiszteletünkre június 
16-án került sor. Hálás köszönet 
mindenkinek, aki az ünnepi alka-
lom előkészítésében és lebonyolí-
tásában részt vett.

Június 18-án tanévzáró képvi-
selőtestületi ülést tartottunk 
tanácstermünkben. (l. beszámo-
lókat!).

Június 23-án egyházközségünk 
önállóvá válásának alkalmából 
centenáriumi ünnepi istentisz-
telet tartottunk a Gárdonyi Géza 
Általános Iskola tornatermében. 
Igét hirdetett Péter Zoltán, buda-
vári igazgató lelkész.

Július 7-én, 16 órakor a buda-
foki evangélikus templomban 
lesz Szikra Benedek és Szik-
ra-Jeszencsák Lilla ordinációja.

{hírek, események}
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Július 9-ei kezdettel tartja cser-
készcsapatunk idei nyári tábo-
rát Végh Erzsébet csapatfőnök 
vezetésével.

Július 10-14. között Nyíregyházán 
lesz az idei Szélrózsa Találkozó. 
Az ifjúsági találkozón július 12-
én pénteken Gáncs Tamás lelké-
szünk tart bibliatanulmányt

Ősztől Farkas Ábel, végzős teoló-
gus lesz az új hatodévesünk, aki 
Blázy Árpád mentorálásával ké-
szül fel majd a záróvizsgáira.

Szeptember 1-én, vasárnap 9:30-
kor tartjuk tanévnyitó családi is-
tentiszteletünket templomunk-
ban.

{hírek, események}

BIBLIAI VIZEKEN
A K E L E N FÖ LD I E VANGÉ L I K U S GYÜ L E K E Z E T

N YÁR I NA P KÖZ I S H I T T AN TÁBORA

JÚNIUS 24-28.
J e l e n t k e z n i Gánc s T amás

l e l k é s z n é l a
ganc s t amas@gma i l . c om
c ímen l e h e t má j u s 3 1 - i g .
Magya r i I s t v á n u . 1 - 3 .
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{hivatali rend}
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Szikra Benedek hatodÉves    20/455-5303
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Buday Dorka hitoktatÓ     20/824-5370
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